令和６年４月８日
 保護者 様
                         新見市立大佐中学校

校 長 大 谷 忠 宏

「警報」発表時の対応について

 陽春の候、皆様には、益々ご健勝にてお過ごしのこととお喜び申し上げます。
 平素から、本校教育につきまして、ご理解とご協力を賜り、厚くお礼を申し上げます。
 さて、標記の件につきまして、大佐中学校では次のとおり対応しますので、ご確認く
ださい。（大佐地区ページング放送でもお知らせする予定ですが、ご家庭におかれまし
ても、荒天時にはテレビ等で情報収集をよろしくお願いいたします。）

記

《警報発表の時間》            《生徒の対応・連絡方法》

○大雪警報について
 「新見地域」に大雪警報が発令された場合は、臨時休校となります。「岡山県北部」
 の場合は、状況によって判断し、ウサギメールとページング放送で連絡します。

午前６時の時点で

岡山県全域・岡山県北部

新見地域

暴風・大雨・洪水・暴風雪警報が発

表された時

○生徒
 →臨時休校となります

＊ウサギメールで今後について連絡し
ます

午前６時以降に（始業前）

岡山県全域・岡山県北部

新見地域

暴風・大雨・洪水・暴風雪警報が発

表された時

○自宅にいる生徒
 →臨時休校となります
＊ウサギメールで今後について連絡し
ます

○登校中や学校にいる生徒
（バス通学を含む）
 →登校後、安全確認ができ次第、下校

になります

＊今後については、学校で指示します

新見地域

始業後、授業中等に（在校時）

岡山県全域・岡山県北部

新見地域

暴風・大雨・洪水・暴風雪警報が発

表された時

○状況により、判断します。
（すぐに下校させる場合もあれば、安全
が 確認できるまで学校で待機させる
場合も あります。）

＊ウサギメールで今後について連絡し
ます

６時３５分頃、ウサギメールと大佐中学校区のページング放送でお知らせします